
- 11 - A/ CONF. 32/ SR.-2. 

ACTA RESUMIDA DE LA SEGUNDA SESIOH 

cclebrc1da el martes 23 de abril de 1968, a las 11.J0 horas · 

-

Prcsidentn: S.A.I. la Princesa ASHRAF PAHLAVI Irán 



J../COHF.32/Slt.2 - l?. -

Hl:JiSP.JES ZSPECIALES DI.nIGIOOS A LA CONFEREJ.JCIA ( continuaci6n) 

El Sr. SCimZIBi1l ( Secretario ij ecuti vo .::1.e la Conferencia) dn lectura a los 

:c . .-:nsnje.'.J recibidos por ln Sccretnria desde la n:,erturr. de ln Conferencia, uno proce

u,::nto del lforiscal Ti to, Presidente de lo RcpÚblicn Federetiva Socialista de Yugoslavia, 

otro del Sr. Lübke, Presidente do la RcpÚblicn Federal de .P.lemnnia y un tercero del 

~;r. i3oyc, Prc.siclcntc de la CouisiÓn de Dnrochos Hnr:wnos, en su 21; 2 periodo de 
. l./ :::;cs.1.ones - • 

ORGAllIZACIOH Di~ LOS Tfu"l.13AJOS 

Ln PRLSID.SI1TA invitn n lo Ccnferencia a que inicie el cxo.nen de los temas 4, 

:,;, 6 y 7 del pror,r:::r:1n provisicnnl. :1°)CUt.:rdo qu,, el proyecto de rc[rlnnento (A/C0HF.32/2) 

fue prcp13rn:io j):::,r el Co::li tó Prcpnr~tori o de ln Coni'croncio, consE tui do en c1rplimiento 

de lo dispucst:.; en b rr~soluciÓn 2081 (:;::n do 20 de dicicnbrc ,1~ J.965 de ln Asc:mblc::i 

Gcncrnl y que fue cxa7inndG por ln Asn~b:ea y ~odificndo por elln en ::;u rcsoluci¿n-2339 

(ZXII) dt; l?. ck dicic~bre: rl.:: 1967. ;~:1 1() que so r,::fi.oro n la ~üccciÓn de los restnn

tcs r:-...1.c;-.::,ros de 2-n :ksr:, 1:: Prcslde:nt,n ,,ci:1:!.n quo l:,~ uistintcis dclcg2cioncs no h;m llo-
, 

c;ndo todnvi.~ a ~;n ::cuerdo sc,:irc los no:1:~::.·cs de, c.:inc.1.i.d~tos n l::i Vicr:1,rosidcnciri, y que 

sí:1 dudr. 

21 0r. cmr:;!!t1)?.:: (Dni·)n de HcpÚblic-.~:, SocinlL,tn;:; SoviÓt.icrrn) dcplorn el 

c::::rñr.tcr discri::-J.n3tc,rio de lns invi tncionc::; r.:1ni;ill0s pnrn unn Con.í.'crcnciri cuyo ob-

. 1 T . d . 1 ., 1 "'.) '· 1· j,:to c·.s por csc:1c1.c 1.1:1i.--.rc-r::,1_. ,_ uzr,ri in.-i ru.::;ib. e ()llC un p[;.1.S cor,o n i.cpun ic 11 

.Jcr.·,c.,cr.~t.icn .AlcF,tn'1, (1UC [.::::1:.c, h'1 hecho por ::o:,tJ~tir ln r0np,'1,·ic:i.,Sn dnl nnzisr:10 y 

~-r:•L•r1Jcdore:s, no esté rcprcscn1 'H~~;, ni se i1·1y:, in-,itndc, ri otros l~:,tndoD ::;ohcrnno~, 

que, pc,;;c, n no pcrt.1.ncccr ;;c;t.1i;d:~.cntc n 1:.::: ;J•:cicnc,:-; Llnidr:::;, t:nÍ:-in d,.!rcchc ri prirti

ci¡1nr en 10:.; tr;:,.1,n.ir,:~ de l::i C,,nfcrc.nci;,. :~:;t:-i 8it.11;-el1~n t'S tnnk• r,1-~;~ inicur1 c11:into 

], :; rr.prc3cnt .. ,:-it.r:::; de ;:c,bi•;!'nr:; :7;1:ni•::'ni:ks dC' un n:c~clo r:rtifici,ü ?Gr ciertos Estndos 

,1ccickntr,lc,;, ¡~r.Jt,i,·rnn,; r¡11•· de ningún ::-:c-,Jo :.;,., p,:,:::d(.n cunsidcrr~r cc,:10 Glibicrnos lc:Gi-

J.ITJ ( Jq.-i;Í::iJir-1 :ic Chin:-:) dice que ::;u dclcgnciÓn protcs-

~l tcxt~ 20 cst,ns ~cnsnJcs ficur~ en el hct1 ~innl de ln Confcrcnci~, 
c .. ncxc., III, I, ,í, y 1~. 



1 , ·' 

- 1.3 - A/CONF,j2/SR.2 . 

Señnla que el Gobierno de la RepÚbli?n de China es el Ún.ico Gobicrné;\~gÍtimo de China, 

que he sido elegido libr0mEmte por la totclidad del pueblo chino de conformidad con 

l::i Constituci6n clo1 pnis y que 0s reconocido como tal por la r,io:¡rorfo de los Estados

soberimos del mundo, por J.ns Ifoeinnes Unidos y . por todos sus ,)rgnnismos especia} i:3ados_ • 
• , ' 1 ~ 1,..1 ' ' 1Lc1omns, n. 11:::;mnu en Genernl esto cnpncitado pnrn zanj:.1r esta cuGstion, que no es de 

le competencia de ln nctu::il Conferencia. 

El Sr. IlliSICH o~olonia) subr;:iyn que es inr.1dmisibl,3 que, 20 c1ños después 

do ln DeclnrnciÓn Universal dG Derechos Hum.nnos, se niegue todcvio n •ú República 

Popclnr de Chinn y v. lD l1cpt1blicn ;)omocrntic~ Alome.na Al d0r,3cho a p3rtt cipar en los . 

trabajos de uno Conferoncil'. que les i nteresa t~nto como a los der:{ás Estados. ; 

El Sr. CASSIN (Früncio) declara que , a juicio del Gobierno franc¿s, el 

lugDr reservado~ Chine no debe estar ocupado por un representante de las autoridades 

do Tcipoh por tm roprescnt3nte del Gobis~no de la RcpÚblicR Popular de China. 

El s~. BUU (Vict-Nam) deseo recordnr que su Gobierno es legitimo y democrá

tico y que ho recibido su raondato de todo le población de Viet- Nom del Sur, que expr e..; . 

só librcnento su volunt~d nn lr.s elecciones de 1966 y 1967. k, Asamblea Constituyente 

así elegido riprobÓ unt:1 Constitución cuyos nrticulos i a 29 reproducen casi todos los 

derechos hurn,mos cnunci:_idos en la DccloraciÓn Univorsnl de 1948. 

}~l Gr . Sil·l;( Cilim LO (Corco), en respuesta al repr0sentante de la Unión 

ele I1epÚblic~s Sociolistas Soviéticas, subreyn que lo República de Corca fue creado 

en 191..8 b~ijo los r:tH,piclos <le las Nncioncs Unidas y que el pueblo ha expresado su vo

lunto<l en lns elecciones Jcncrr:les: la legi ti:nidcc1 d.::,l Gobierno do ese modo elegido . 

tuc rcconocidr-t por los I,!Qcioncs Unidos on el mismo nfío de 1948. Ln RcpÚblico de · 

Coren en ln nctmllidt!d tiern~ mán de des tercios de la población de Coren, mnntione 

rclnciones cUploriftic::is con 80 Estndos y es mienbro do varios orgnnismos cspecializn

tlos de lns ilaciones Unid:1s y de rnns de un centeno.r de orgnnizr!cloncs internacionales. 

Zi Sr. Sink Chm1 L:> pone <le! rc.:liovc quo ln nctunl Confcr encfo hn sido convocndn con 

el fin de promover y proteger lns derechos humnnos fundamentales y que sedn deplorable 

que se pcrdies0 un tiempo precioso en discusiones polÍticns qnc no sori de su competencia. 

El Sr. OlJLi) ERl:.tlIH (Haurit:min) d0clnrn que su delegación lamontn. observar 

qui) 700 mil lones dn chinos son sistcmlÍtic.::::rnentc excluidos de lns organizaciones inter

nacicnnlcs y en pr.rticulr.ir do ln proccntc Confercncin, en cuyos trcbojos hubiesen po

dido pnrticipr.r do un modo muy cficnz . Le sorprende además que Estndos que se niegan 

a nplic.1r lns :.·osoludonos de 1d Aso;nblca Gencr.<.:il y que abiertamznte haéen escarnio 

de los der echos humanos, no ht.yDn entendido que no es éste su lugc.r. 



A/ CONF. 32/ STI. 2 - 11 ... -

El Sr. WILKINS (;~stndos Unidos do ArnÓric~) observe: quo ln Asnmblec Genero.l 

r~;-.-'L,nr:~u.· no' ' r, t ,.¡ t' · ✓ 1 C f · -~ ..... .. que .c.s r.,i·)s p:ir 1.cipr,rinn en n on oron.:nc. Todos lor; Estndos Miembros de 

J.H:.; !lncioncs Unic.b:..i, lnclu::.dns le fü:pÚblicn fü: Chinr., lri RopÚblic::: de Coro::t, ln República 

lll! Vh:t-lbm y tc.r:1bién 1-, fbpÚblicn Fdo:::-nl de 1Uc:71':.ni~ tienen derecho n cstnr represen

t~cbs c,n lr. Coní\:.;rcnci~. Hncr: nn llnn::!nicnto ,, los nicnbros do J.:, G-:mf0rcncin pnrr:i que 

1io dcbr.trm cue:stioncs polÍ.t.icns c~,n cbjcto de que pucdr.:n proseguir los trnbnjos dc1 ln 

C,,nf e:ri.:ncin. 

il Sr. YhZID (,\r¡1 cü.i.n) c:::;t.i.r:m que pnrn dct,::rinin'.:r qué C'.:;tndos dc:ben pnrti

clpnr en 1n Conf()r,";ncin h:1:,r ,:uc tc·ncr en cucnt:1 lé: rü tu,ciÓn intcric,r do cndn pnis. 

ih r;e puede nd::ti.tir, por ojcnpln, que el lln:1r:idc1 Gc,rücrno de SJ.ieón represente ~1 pue

blo de Vict-lln:::i d,:l Sur, c:·...i¡; luchri Vi!lcros~,i1,mt,.; por su indcpcndcncln. De:l mismo modo 

t~,:".':p(,C') SI.: puede ccnsidcr~r que -:.:1 rqJrc~;cntr:ntc del Gobié!rno <le T,:iwnn Sü[l el rcpr8-

:::;c..n tnntc le:¿:i tlno de. Chinn, cuyo puc::;t:, s,;1,:, purcdc ocupnr el rc:Jrcscntcntc de ln 

...., '11· ? l C :1..:.pu) .1.c;:; C)lL[;r clr..; hinn. 

le ;\(;pÚblic:: Pc,pulr1r de Chinri, l,r1 ;l::JÚblic~ D,.;!":i0crf:ticn de Viot-lfo::i, le! R0pÚblicn 

Dc:'.Y)Cr~tic, do C~rcn ne, h:\¡-r:n sidiJ invit~,d 0 G r. pnrtici:;'.":r en lri Confercncin. Protestn 

rl --Tr~r- .... •.... 1 " , ... ro - r-··,,... .. 1 C " · l 1 t t ' l G 1 . r d I r el ri_.1,.;. ,, • .., c_nv .. n ____ ,)rc..,r..;nvi,. c.1 r. 0n.i. cr~nci~ e e ro:Jr~s;.;n .:in e ac_. ,o JJ.,: no e s r: , 

c1úpntlc de nu:Ticrosns viJlrcicncs do 1-x; C11.;r..:·ch0:, lrn,:inllcs y de: :1[:r,::siÓn contrn Estndos 

bi trmtos de lo3 tcrri toric,é; Órpres oi.:-upBdos unn politicr ch, terror y ele intimidnciÓn 

qui.? c.onsti tuyo un dosrf{o pnro lris ;1:•cionE•f> Unidn:,. 
✓ 

serio necesario 

pnl;1br'1s tienen r!lr,Ún irnntido 

,:.P'usd0 h:il>lr:rsc l!qui de derechos h1n:rncs c~twnélo :,e eicrrnn l:rn pucrtns '.l los reprcscn

t'.lntr::; d,~. 7 r,o :~,iJ lene:, de seres hu:·,1110:, íJ1ll~ i".ieno:: cbrcch0 n p'1rticipr.r r.n los trnhnj o_s 

(le ln Confcrcn~in? T:m::-.1:ü.-:, en :n, c'1:L:r>d rk Diedro de 11 c0:-::unicfod intornncionnl, 

:~1 :~r. 1-'.J,::li;) (Pr:qui:,t:;n) dccl'1rn q1i•~ ln dcle¡:nciÓn dol P,1quist~n no puede 

':r~:,i t.i:r ln prn::;cncin ,kl :rr.:p:·c:,cnt:rnt<) del Gohi:•rno de Tel-Aviv ;;!1 ,mn confcrcncin 

::"j::,'o d,.i-:,ti·:n c:,n:ü:,t.•; en :Jror.,·VL:r el respeto -: los derechos huí:lonos. 1'1 dolecnciÓn 

que ~l pucbl0 chino ne puede cstnr rcprcscntndo 

31 .1r. z:•.:L·t:J::,R (Isrrcl) prntcst'1 dd bs ncusocioncs for:,ulri<l'1s contrn su 

L~r l,L::rr:o, y rr..:Cll(:rJn '.":l r0prcscntnntc d..::: Sirb que ln rndio do su pnis difundió en 

F'(;7 un ll'.::--:1dcnto pnr1 el c-:dcr..inio de lo¡; judio:::; de Polcstinn. En cuanto nl 



A/COHF .J2/SR.2 

trato dado a las minorías árebes, basta comprobnr que los árabes que viven en Israel 

· o en territo:cios quo Israel ccupr✓• g·non de un nivel de vida más elevado que en los 
✓ , , 

pa::i..ses arabeo y tienen mns derechos quo los hP.bitantes de cualesquiera de estos 
✓ 

pruscs. 

.81 s-,,. KASSE (Mali) lflrnent2 que rc".sistan a ln Conferencia porsonB.s que· sólo-

se repr0sont11n n c1lr:s mi::1111es, en dGtrimento de los r·cpresentantos ·auténticos del 

pueblo vietnnmi G[\~ J.Gl pueblo c:hinc y d·al pueblo coreonó. 

;.ia 8:;_~. 1,fIST?cICKX ( Checo2lovoquic,) hoce observar quo la Declaración de 

Dcreehus füm:mos j\_10 l::t:.i!1ncl~ 11universal 11 y no "internacionnl 11 precisamente par~ poner 

' 1· d d ' ·t ce re ieio su verLa 8ro µroposi o. Por otra porte, les Naciones Unidas publicaron 

haco unos diez años un folleto en el que so define el concepto de universalidE1.d. 

AhorG bien, ln discriLlinaciÓn politica aplicada- por las Naciones Unidas, que excluyen 

de 12 Conferencia do Derechos Humanos n una tercern parte de la población del mundo, 

estf en contradicción con ese principio. 

El s~. DAOUDY (Sirin) dice que respeta demasiado el ideal que inspira la 

dignidod y lns tercas ele ln Conferencia pBra utilizar un término tal como "desprecio", 

er::plondo por el representante de las autoridr.des de Tel-Aviv. Las· fuerzas de ocupa

ción en Palostinn hnn llov3do a cnbo una serie de agresiones y violaciones de todas 

las rq;lP.s do lo decencin y <k los derechos hur!l.anos. En cuanto a lr.s supuestas emi

siones de nndio D3mnsco on que se incita a los ár::1bes al odio contrn los judíos, h~ce 

obsorvnr que, con nntQrioridr:d nl mismo período, el Jefe del Estado Mnyor del Ejército 

de Isrocl procJnr.wtn 18 intc!1ciÓn cl8 su Gobierno de invndir Siria y de ocupar Darnnsco. 

Por ell(J ord m1turtc:l que se) pusiorn en gunrdi2 nl pueblo sirio • 

.Adc:n~fl ~ los clo¡~:Los ,lcü 1ü v0l do vido rn/:s :üto de los '.Írabes que se encuentran 

en 20lll)S OClJ:1':(bS ('(\n:f.'ir:~nn lo ,que l')S rr~bes hnn pcnst.=!dO siempre: que Isrnel es 

un pne8to :wnnz:_1c:.o c:olcr..iuli:,ta en tierrri ár.:!be. Los portugueses y los rncistns 

'l,J.nncos en Sud'.~f:¡:ic11 y r:n Rhodnsi.1.:i ju:Jtificnn téE:1bién su presencia en esos territo

rios lnvocnn:lo 111 c.::lcvnciÓn dr·l ni vol d0 vicb do los nutóctonos. 

El Sr. KH!I.LA::'. (L·,1k) compnrto el punto do vist~ de los participantes que han 

nfl:·~1odo quu Sl~lo lo:, r(,~Jrosontnntes Jo ln Rcp1Íblica Populnr do Chine tienen el derecho 

de rcprescntnr nl pu3b.lo chino ,m ln Conforoncio.. S8 adhiere n lo que ol representante 

clo Sirio hn rr,3nlfosto:b respecto de Isrc.el y recnlcn que ol Irnk hn ti tubendo nntes de 

hacerse reprosentcr on unn Conferencio en la que participo un pais que no tiene lns 

m~nos li.":lpins, y cuya pc.rticipnciÓn consti tuy::: unn o.frentn n lns Naciones Unidas en 

su totel:i dod y n ln Coní'crcnci~ en particulnr. jn cmmto n las emisiones, tan 



A/ CONF. 32/ SR. 2 - 16 -

c:ri ticncfos, de Rnclio Dn~sco, ser:nln q'.ls ,1n pnis en el curil -sog1Ín un periódico de 

Tcl-Aviv- unn encuesto cfect.uadr.: rmtcs ,1e los ncontecir.lientos de- junio pnsedo entre 

lo;; niños on ~d~d c:-;col.:ir, 1r:ostrnbn que ol 98,:, de los :1dolesccntcs do r.ienos ele 15 r!ños 

crüÍnn ncccsnriri ln oxtcrr.ünnciÓn éle los 2robcs -hecho rcvcl1dor do los sentimientos 

de odio nlinantcdos en ese país contrn 10~ pueblnc ;r□bos- no ,uadc ~rct8ndcr dnr lec-

cion~s en cunntn nl respeto Je lJs deroch0s hur.innus. 

Zl Sr. YAZI D (l',.r~elin), oc•cr::rv □ncb que i.r[:clia, coí:fl 
,f 

l)t1lS frnbc, hn sido 

pucr;tn en tul□ llr..: juieio por lr. pGrson:: que hr!bln en n0mbre de Tul-Aviv, considero 

que el vordndaro dobntc 0nt~c Isr~ol y el pueblo pnlcstino so hn entablado en otrn 

~nrto, y que este ~lti~o cst; luchnnclo pnrn h~ccr triunfnr su d0rccho n ln existencia 

Y n libertar su territorio, ~sf c0rno ol derecho de todc pnis n ln justicin econ~nicn, 

pDlÍticri y socirü CJocnc1o por S.M.I. el Sh::nhinshnl1 en ln nln.cuciÓn pronuncind:1 en le 

sc~:iÓn d8 nperturn d0 l.:i Conl:'crcncia. El reprcscnt::n te de Argcli~: cst~ convencido 

1o que, grncias n ln nccl~n de resistcncin de los Jnlcstinos, Pnlostinn pnrticipnr~ 

el dfn de nnfinn~ en los trJbnjos de lr. c~,nmidnd into~nncionnl. 

El or~dor ncregn que, nl rcfcrirsu r.l nivel de vidn s~tisfnctorio de los nrobes 

que se encuentran en l~s territorios ocupados, ln porsnnn que hnbln en nombro de 

Tel-llviv quii:.r0 dnr, nl parecer, lec dones n ciortr,s pniscs. Argelin snbo por 8}..1)0-

ricncin quo los pniscs que hnn co□b~tlJ0 ln col0niznci~n tropiezan con crnvos dificul

tndE:s occmÓ:~i.icns dcbidr.s, en pnrticulnr, n ln:; rotir'!'.11'S do cnpit1cl y ele técnicos, 

y que t.?lcs dif icul tr,rJcs :.;en el precie, de lr; indcpPndoncin, como lo snben tn~bién los 

.pr:Íscs de J..frlr.é: y de J~r-:érir.,'c L8Lin'"'. Jk, c~bc dti:.ifl r.lcun:-i de que, n fuarzr. rlo volunt[ld 

y de csfucr~:-,s, les p~{sus del torc,___,r ;"une'., , que sr:,n lwy d.b los prolotnrios de lé! 

,:;r;n1mldnd intc rn':d c-n.,l, :;upcrr.rnn su::; cUf i cul trdcs. 

C,,nf crcnci:1 dL' r>crcch::•:~ Hu~:onc,s, e;,~ env i::dos dL Corc'."\ del Sur, etc Vict-lhm del Sur 

Hcpt~blic~ i'cpul~;r de: Chi:1:~, qtic- d Suuf:n tiene ol 0re7ullo dt? h,bcr rccc-inocido, es 

l:' 1Í1üc~, fr1:.-:ul tr'.:i:: p·ir, 1 r(:fJl'c;SLnt •:r :-:1 pueblo chine,. Al cr.-:d,,r lo p:.r0co tnr.1biÓn 

111~:~:_;p,,:1s 11bll' seiinlnr , 1~ :'t-cnci~n d.:: -..;.:1~ '.1s,~1blcn rcunicb pr.rn ln dcfcnsn de los 
,, ' ~ 1 t 't . ::,~.:.·, '.~irr. }ni:--;~nn:..~ l·!:., ':tl'C"•c.:.,~;1clcs ch. que son victim':s les nrf'ocs en 0s ·orr1. orios 

,: ,•,1¡,r,,~os y l-:; c,,,nJir.=L;n· cl"s:::strosn de los refur,i::dos que se encucntrc:n on esos 

:.crri t,ri::-ic,s. ~s ,-:viJ,.:;ntc ~·.ic.: se tr.~tr: en ese c.1s0 ele flcgrnntcs viol~cionos ele 



- 17 - A/CONF • .32/SR~ 2 

El Sr. ZELTNER (Israel) dice que el hecho de que algunos de los oradores 

que le. bon precedido ·hayan empleado expresiones como "la persona que habla en nombre 

ele Tel:_Aviv_11 o. 11 un pais que no tiene las manos limpias" muestre.' a la Conferencia 

hasta qué punto falta en ciertas personas el espiritu de conciliación. 

Por lo que respectn n los declarnciones supuestamente justificadas q.e Radio. 

Dnmnsco, el orc:dor hace obsorvnr que Isrnel no dncó a nndie y que no ±;1;16. ese país _el 

que pidió al Socrotario General que retirar3 las Fuerzas do las Naciones Unidas.que 

so 8ncontrnbnn en ln región. En cuanto a la supuesta declaración del Jefe del Estado 

Hr.yor del Ejército de Israel, según.la cuel ese· pais tenia la intención de ocupar 

D3mnsco, el orador seüoln que Israel no lo hizo, aunque sin duda alguna tal ocupación 

hubiera sido posible. 

El hecho do mencionar ol nivel de los árabes que se encuentran en Israel ha sus

citado criticns, pero es see;uro que so hcib:!.':ion suscitndo otras tnntas si no se lo 

hubiern mcncionndo. Los observndores do Órgnnos internncionnles enviados a ln re

gión han podido coDprobnr que no se explotcbn n ln poblAciÓn Ór3be. Los judíos, 

oprimidos durrmte tnnto tienpci, no puoclcn oprimir n los demás pueblos. 

Bl roprosontílnte do Isrnol desearía disponer de información preciso respecto de 

. ' ' b ' t· 1 l~s ntrocid~des do que, segun un representante, nlgunos nrn es son vic imas en os 

territorios ocupndos. Se pregunta, por otrn pnrto, si eso representante tiene nl

gÚn fundn~onto p2r~ hncer t~los ílfirmaciones y si podr:io indicnr 'cuantos negros hnn 

sido nscsinnJos en mnsn en su pé1Ís durnnto los Últimos años y quÓ es lo que entiende 

!)Cl' gonocidb. 

NOMBR.iiHIZNTO DE Lit COMISION DE VERIFICACION DE PODERBS ( tem.:i 6 dol programa provisionnl) 

Lri PilliSI Dilln'A die o que scgÍm el nrticulo L~ del proyecto do rcglmncmto al 

pr:lnciplo do 1:-i C0:1foronci.~ so eliGirr un2 Comisión do VorificnciÓ¡1 de Poderes, que 

ostnrn intugr~clr. por nuevo 1:üombros, norribrndos por le Conferencia n propuostn del 

Presiden to. L:1 Comisión cxeninnrn lns crodcncirües do los rcpresontantos e inform,,1rá 

i11.':lcdiEt'.:lmc:1tc [: ln Confcroncin. 

Ln Prcsidcntn pr0µon0 qu0, hobidel cuenta do lr; composición do ln Comisión de 

Verificación de Poderos qua c1csign:-i ln Ascr.1blcn G0nornl, lo correspondiente Comisión 



A/CN.32/SR.2 - 18 -

e , , . . ' , , 
e:ilan, 2:-;t~lbs Uniclr;s do lu::cr.1co., Irl~:,ur'., Jnpon, 1, 1 1' 7 / ", . u . , 

.'!C\( ncr!scnr, ,·1n..Li, 1-icxico, nion 

do Rop~blic~s Sccinli~trs Sovl¿tico~ y Uruiu~y .. 




